
 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, Km 16 – Rodovia Jorge Amado 
Tel: Reitoria (73) 3680-5003/5017/5311/5002 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-000 – Ilhéus – Bahia – Brasil 
E-mail: reitoria@uesc.br 

 

 
 
PORTARIA REITORIA UESC nº 936 

 
 
 
 
 
A Reitora da Universidade Estadual de Santa 

Cruz – UESC, no uso de suas atribuições, em conformidade com o Edital 
UESC nº. 123/2018, 

 
 
 
RESOLVE 
 
 
 
 
Art. 1º - Homologar o resultado final do Processo 

Seletivo de alunos especiais 2018.2 para o Programa de Pós-Graduação em 
Ecologia e Conservação da Biodiversidade, conforme anexo único desta 
Portaria. 

Art. 2º - Alterar o cronograma de matrícula: 
Presencial - dia 20 a 22 de agosto de 2018, de 09h até 12h; Por Correios: 
envio de documentação via Carta Registrada ou Sedex e do comprovante via 
e-mail para pgecologia@uesc.br até 22 de agosto de 2018. 

 
Parágrafo Único - Na hipótese de matrícula 

presencial, as cópias podem ser autenticadas na Secretaria, se 
acompanhadas dos originais. 

 
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de 

sua publicação. 
 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, em 15 de agosto de 2018. 
 
 
 
 

ADÉLIA MARIA CARVALHO DE MELO PINHEIRO 
REITORA 

 

mailto:reitoria@jacaranda.uescba.com.br
mailto:pgecologia@uesc.br


 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, Km 16 – Rodovia Jorge Amado 
Tel: Reitoria (73) 3680-5003/5017/5311/5002 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-000 – Ilhéus – Bahia – Brasil 
E-mail: reitoria@uesc.br 

 

 
 
 

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA REITORIA UESC Nº 936 
 

 
  CANDIDATOS SELECIONADOS POR DISCIPLINAS  

 
1. CIB648 - Tópicos Especiais em Conservação da Biodiversidade I: Filosofia e Metodologia 

da Ciência em Biologia 
2.  

Alan Oliveira dos Santos 
Marcella Gomez Pereira 
Patrícia Araújo Guerra 

 
3. CIB649 - Tópicos Especiais em Conservação da Biodiversidade II: Introdução à Teoria de 

Redes Ecológicas 
4.  

Alan Oliveira dos Santos 
Isabela Caroline Oliveira da Silva 
Marcella Gomez Pereira 
Paulo Ricardo Siqueira 
Wally Ricardo da Silva Santos 

 
5. CIB650 - Tópicos Especiais em Conservação da Biodiversidade III: Adequação de 

propostas para submissão para agências de fomento 
6.  

Enée Pereira Gottschalk Morais 
Karla Vieira Morato  
 

7. CIB651 - Tópicos Especiais em Ecologia I: Modelos lineares aplicados em ecologia 
 
Luciana e Silva Vieira 
Wally Ricardo da Silva Santos 

 
 

 

mailto:reitoria@jacaranda.uescba.com.br

